UBND TỈNH ĐỒNG THÁP

SỞ KẾ HOẠCH VÀ ĐẦU TƯ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 587/SKHĐT-NV         Đồng Tháp, ngày 14 tháng 3 năm 2022

V/v góp ý dự thảo Kế hoạch phát

triển GDNN, Lao động, Việc làm

tỉnh Đồng Tháp đến năm 2025,

tầm nhìn đến năm 2030

    Kính gửi:  Sở Lao động Thương binh và Xã hội

Tiếp nhận Công văn số 371/SLĐTBXH-GDNN ngày 07/3/2022 của Sở

Lao động Thương binh và Xã hội về việc góp ý dự thảo Kế hoạch phát triển

Giáo dục nghề nghiệp, Lao động, Việc làm tỉnh Đồng Tháp đến năm 2025, tầm

nhìn đến năm 2030.

  Sau khi xem nội dung dự thảo Kế hoạch trên, Sở Kế hoạch và Đầu tư có

ý kiến như sau:

1. Cơ bản thống nhất với nội dung của dự thảo Kế hoạch kèm theo văn

bản nêu trên.

2. Tuy nhiên, Sở Kế hoạch và Đầu tư đề nghị Sở Lao động Thương binh

và Xã hội xem xét nội dung sau:

- Tại nội dung “V. Tổ chức thực hiện” (trang 4 dự thảo) có nêu: Sở Kế

hoạch và Đầu tư chủ trì, phối hợp với Sở Tài chính và các Sở, ngành liên quan

huy động và cân đối nguồn lực, bố trí vốn đầu tư cho phát triển giáo dục nghề

nghiệp.

- Đề nghị điều chỉnh cho phù hợp như sau: “Sở Kế hoạch và Đầu tư căn

cứ báo cáo tổng hợp ngành của Sở Lao động Thương binh và Xã hội, tham mưu

Ủy ban nhân dân Tỉnh xem xét, phân bổ vốn đầu tư công nguồn ngân sách nhà

nước cho phát triển giáo dục nghề nghiệp theo Kế hoạch đầu tư công trung hạn

được cấp có thẩm quyền phê duyệt; đồng thời phối hợp các ngành liên quan

tham mưu UBND Tỉnh rà soát, sửa đổi bổ sung về chính sách khuyến khích xã

hội hóa đối với các hoạt động trong lĩnh vực giáo dục - đào tạo, dạy nghề, y tế,

văn hóa, thể dục thể thao, môi trường, giám định tư pháp trên địa bàn tỉnh”.

  Sở Kế hoạch và Đầu tư phúc đáp Sở Lao động Thương binh và Xã hội

xem xét, tổng hợp./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- LĐ Sở;

- Phòng HTĐT;

- Lưu: VT, P.NV.

KT . GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Văn Cẩn

2

		2022-03-14T14:41:49+0700
	Việt Nam
	Sở Kế hoạch và Đầu tư<skhdt@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!